PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

                      SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

                      E ABASTECIMENTO - SEMAA

  Anchieta/ES 04 de Dezembro de 2025.

Ofício SEMAA Nº 080 /2025

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA/ES
A/C: Rodrigo Semedo
Vereador

Assunto: Informações Sobre emenda impositiva referente abastecimento

de água de Itaperoroma Baixa, no Município de Anchieta . (Resposta OF.

PRO N° 277/2025 - Requerimento nº 022/2025 ).

Em resposta ao Vereador, Informamos que , referente à emenda impositiva

destinada ao sistema de abastecimento de água da comunidade de Itaperoroma

Baixa, já foi registrado o protocolo n° 31405/2025 para compra de materiais

necessários para execução dos serviços.

Atualmente, o processo encontra-se em andamento, seguindo os trâmites

administrativos previstos, assim que aquisição dos materiais forem concluídas,

serão iniciadas a melhoria do abastecimento de água na localidade.

Reiteramos nosso compromisso  com a qualidade do atendimento e com o bem-

estar dos munícipes, mantendo constante acompanhamento das ações em

andamento, valorizando sempre o diálogo e a parceria com o Poder Legislativo

na busca por soluções que beneficiem nossas comunidades.

 Colocamo-nos à disposição para quais quer esclarecimentos adicionais que se

façam necessários.

Atenciosamente,

Fabiano Mezadri

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

Portaria Nº 776/2025

		2025-12-04T10:57:29-0300
	Fabiano Mezadri:02021920755